
Dvacáté století vnímáme spíše jako století válek, jako století 
běsnění, století odklonu od Boha, století zavrtávající se spi-
rály. Přece však i v tomto století existovaly síly, které praco-
valy ve směru opačném. Stavěly onu „ryzí transcendentálu“, 
jak ji vyjevuje básník Vladimír Holan na konci svého Prvního 
testamentu, a dále pokračuje, že bez ní „se žádná stavba ne-
dostaví“. Jedním z takových „stavitelů“ ve 20. století byl i vý-
znamný český skladatel Jan Hanuš (1915—2004). Jistě netou-
žil po všech složitých okamžicích ve svém životě, po těžkých 
rozhodnutích, po strachu o své blízké, přece však z tohoto la-
byrintu nalezl cestu. Vždyť v dálce před sebou očima své víry 
viděl sv. Františka, sv. Anežku, sv. Bernadettu. Za nimi kráčel. 
Na stěnách labyrintu nacházel, coby orientační znamení, ver-
še Aischyla, Sofokla, Alighieriho, ale také druhů svého času: 
Jaroslava Seiferta, Františka Hrubína, Josefa Hory, Jaroslava 
Pokorného či Kamila Bednáře. Rok 2015 bude prodchnutý dí-
lem Jana Hanuše. Nechť je jeho hudba naším průvodcem po 
labyrintu století jednadvacátého!
 Martin Rudovský



5. 5. 2015
19.30
Kostel sv. Vojtěcha, 
Libeň

Orchestr Berg — abonentní 
koncert
J. Hanuš, L. Mrkvička,  
W. Lutosławski
Orchestr Berg, dir. P. Vrábel,  
K. Englichová, V. Veverka

11. 5. 2015
19.00
Rudolfinum
Dvořákova síň

„Pocta tvůrcům“ 
Pedagogická fakulta UK Praha 
J. Hanuš
Dětské, ženské, smíšené sbory, 
Collegium paedagogicum, 
Piccolo coro & Piccola orchestra, 
dir. M. Valášek

12. 5. 2015
10.00 —17.00
Karolinum 
Vlastenecký sál

Vědecká konference: Jan Hanuš, 
vokální a vokálně-instrumentální 
tvorba

19. 5. 2015
20.00
Kostel sv. Šimona 
a Judy

Pražské jaro 2015
J. Hanuš, J. Tavener, V. Tormis,  
E. Whitacare
Pražský filharmonický sbor, 
sbormistr L. Vasilek

21. 5. 2015
20.00
Obecní dům
Smetanova síň

Pražské jaro 2015
J. Hanuš, E. Rautavaara, G. Mahler
Symfonický orchestr hl. m. Prahy 
FOK, dir. P. Inkinen

23. 5. 2015
15.00, 17.00
Jílové u Prahy
Kostel sv. Vojtěcha, 
hřbitov 

Pietní vzpomínka u hrobu 
skladatele Jana Hanuše 
ke 100. výročí narození
Koncert v kostele sv. Vojtěcha
J. Hanuš, Z. Lukáš

1. 6. 2015
18.00
Kostel sv. Šimona 
a Judy

Pražské jaro 2015
J. Hanuš, J. J. Ryba, J. Teml,  
Z. Šesták
Kühnův dětský sbor, sbormistr  
J. Chvála

3., 4., 5. 6. 2015
19.30
Rudolfinum
Dvořákova síň 

Česká filharmonie — abonentní 
koncert
J. Hanuš, G. Ligeti, P. I. Čajkovský
Česká filharmonie, R. Patočka,  
dir. T. Hanus

23. 9. 2015
19.30
Lichtenštejnský palác
Sál Martinů

Svatováclavské slavnosti
J. Hanuš, B. Martinů
Piccola orchestra, Collegium 
paedagogicum 
dir. M. Valášek, L. Čechová,  
L. Hertlová 

17. 1. 2015
19.30
Bazilika sv. Markéty

„Andělům na mé cestě“
J. Hanuš, A. Dvořák
Bohemiachor, Piccolo coro    
& Piccola orchestra
sbormistr V. Novotný,  
dir. M. Valášek

27. 2. 2015
19.30
Lichtenštejnský palác
Sál Martinů

Jubilantský koncert HAMU  
k 100. výročí narození Jana 
Hanuše
J. Hanuš
Program a účinkující v jednání

21. 3. 2015
10.30
Lichtenštejnský palác
Sál Martinů

Koncert k 100. výročí narození 
skladatele Jana Hanuše
Český spolek pro komorní  
hudbu — abonentní koncert
J. Hanuš, J. Haydn
A. Rysová, M. Al-Ashab,  
M. Javorček, P. Polívka, 
Sedláčkovo kvarteto

15. 4. 2015
19.00
Lichtenštejnský palác
Sál Martinů

Koncert k 100. výročí narození 
Jana Hanuše
ZUŠ Jana Hanuše
J. Hanuš
Účinkují žáci ZUŠ Jana Hanuše

24. 4. 2015
19.30
Lichtenštejnský palác
Sál Martinů

Koncert k 100. výročí narození 
Jana Hanuše
Nadace B. Martinů a Nadace  
Fr. A. Urbánka
J. Hanuš, B. Martinů, A. Dvořák, 
O. Korte
B. Sejáková, M. Jerie, Guarneri  
trio Praha

3. 5. 2015
15.00
Bazilika sv. Markéty

Varhanní koncert
J. Hanuš, J. S. Bach
J. Tůma, P. Švingr

4. 5. 2015
19.30
České muzeum hudby

„Z českých luhů a hájů — 
Hommage à Jan Hanuš“
Komorní cyklus Pražské komorní 
filharmonie — abonentní koncert
J. Hanuš
S. Zaal, A. Voborská, L. Pospíšil,  
P. Pospíšilová, recitace J. Somr

JAN HANUŠ



22. 10. 2015
19.30
Lichtenštejnský palác
Sál Martinů

„Jan Hanuš a jeho američtí 
přátelé“
Koncert ke 100. výročí narození 
Jana Hanuše
Nadace Fr. A. Urbánka
J. Hanuš, K. Husa, E. Funk,  
T. Svoboda
Praga Camerata, dir. P. Hůla,  
K. Englichová, V. Olah

9., 10., 11. 11. 2015
19.30
Pardubice
Dům hudby 

Komorní filharmonie Pardubice —  
abonentní koncert 
J. Hanuš
Komorní filharmonie Pardubice, 
dir. M. Roháč

11., 12. 11. 2015
19.30
Obecní dům
Smetanova síň

Symfonický orchestr hl. m. Prahy 
FOK — abonentní koncert
J. Hanuš
Symfonický orchestr hl. m. Prahy 
FOK, dir. T. Hanus

13.–20. 11. 2015
Karlovy Vary
Lázně III

Mezinárodní pěvecká soutěž 
Antonína Dvořáka
Udělení ceny Jana Hanuše

16. 11. 2015 Festa academica
J. Hanuš
Program a účinkující v jednání

20. 11. 2015
19.30
Karlovy Vary 
Lázně III

Závěrečný koncert Mezinárodní 
pěvecké soutěže Antonína 
Dvořáka
J. Hanuš
Karlovarský symfonický orchestr, 
dir. M. Lebel

1. 12. 2015
19.30
Lichtenštejnský palác
Sál Martinů

Dny B. Martinů
J. Hanuš, B. Martinů, J. Teml,  
Z. Šesták, L. Fišer
Dětský pěvecký sbor Českého 
rozhlasu, sbormistryně B. Kulínská

16. 12. 2015
Pražský hrad
Španělský sál

České doteky hudby
J. Hanuš
Symfonický orchestr Českého 
rozhlasu, dir. T. Brauner 

Nadace Fr. A. Urbánka
U Páté baterie 24a, 162 00 Praha 6

www.nadacefaurbanka.cz


